Dla zapewnienia ścisłego wykonywania obowiązujących przepisów paszportowych w m. Warszawie, warszawski generał-gubernator, na zasadzie Najwyższego rozkazu z dnia 5 kwietnia r. b. niniejszem postanawia uzupełnić i zmodyfikować artykuły właściwe w istniejących przepisach paszportowych i zatwierdzonej przez b. radę administracyjną pod d. 5 (17) marca 1866 r. instrukcji, o porządku prowadzenia ksiąg ludności w m. Warszawie.

1) Właściciele i rzadcy domów w m. Warszawie obowiązani są meldować władzy policyjnej o wszystkich bez wyjątku przybywających do ich domów osobach, tak zaopatrzonych w dowody przepisane, jako i nie posiadających takowych, jak również i o ubytych, w przeciągu 24 godzin po przybyciu lub ubyciu, pod odpowiedzialnością w art.

Szczegóły powyższe czerpał autor broszury z niemieckich źródeł, mianowicie z „*Neue Militär-Blätter*“.

— W dzisiejszym dalszym ciągu *Kurjera* mieści się sprawozdanie Banku polskiego za r. 1878 czyli 51-istnienia.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Bank państwa oznajmia, że na podstawie Najwyższego ukazu do rządzącego senatu z dnia 10 (22) lutego 1878 roku i zgodnie z rozporządzeniem z dnia 25 (6 maja) kwietnia r. b., wypuszczona zostaje za pośrednictwem Banku nowa czwarta emisja krótkoterminowych obligacyj na sumę pięćdziesiąt milionów rubli. Obligacje w wysokości po 1,000 i 5,000 rs. wypuszczone zostają na sześć miesięcy, licząc od 1 (13) maja r.

1-1-9447-

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. - Plac Teatralny Nr 4 (30) -

Redaktor Wacław Szymonowski - Wycawca Główna

KURJER WARSZAWSKI.

Dalszy ciąg nru 105.

Wtorek.

Dnia 1 (13) maja 1879 roku.

Sprawozdanie Banku polskiego za rok 1878 czyli 51 istnienia.

—w— „Działając w granicach wskazanych ustawą organizacyjną, Bank polski w minionym 1878 r. zajmował się umorzeniem długu państwowego i współdziałał za pomocą kredytu handlowi i przemysłowi, jak również przyjmował i wydawał rządowe, sądowe i prywatne układy.“

Temi, pełniąc znaczenia słowy rozpoczyna się sprawozdanie z działalności pierwszej naszej instytucji kredytowej za rok ubiegły.

W słowach tych zwięzłych i krótkich mieści się cała tak obszerna i tak pożyteczna działalność Banku i słowa te stanowią jedyny ustęp, że tak powiemy literacki całego sprawozdania, odczytanego we wtorek o godzinie 12-ej w południe, a w osobnej broszurce wydanej na widok publiczny dla zadosyćczynienia § 44 Najwyższego ukazu z d. 17 (29) stycznia 1828 r., to jest statutu organicznego Banku.

Po za nimi roztacza się cały szereg cyfr prawdziwie misternie zebranych, a jasno i wymownie przedstawiających olbrzymie korzyści, jakie instytucja ta krajowi przynosi.

Kto raz cyfry te przejrzy z uwagą, tego przekonają zachwiał niezdolają żadne głosy prasy instytucji niezyczliwiej.

Na rachunek bieżący złożono w Banku i jego oddziałach 30,274,510 rs. 63 1/2 k. czyli o 9,822,812 rs. 70 kop. więcej aniżeli w r. 1877.

Do ważniejszych operacyj Banku zaliczyć należy spłatę wylosowanych obligacyj rządowych i listów likwidacyjnych Królestwa oraz terminowych kuponów od tychże papierów.

Z d. 1 (13) stycznia 1878 r. własność Banku w papierach procentowych i akcjach według oceny inwentarskiej wynosiła tylko 4,475,826 rs. 47 k.; gdy tymczasem z 1 (13) stycznia 1879 r. wartość takiejże własności Banku wynosiła 13,366,108 rs. 45 kop.

Powiększenie więc w tym rodzaju operacyj wynosiło na korzyść 1878 roku 8,890,281 rs. 98 kop.

Sumę tę według słów prezesa uważać można za gotówkę Banku — ponieważ gotówka prawie w takim samym rozmiarze utrzymuje się w krótkoterminowych kasowych zobowiązaniach, zakupowanych za pieniądze gotowe, w celach czasowego zużyciwania kapitałów bez użytku leżących.

Czysty zysk banku w r. 1878, stanowiący 760,182 rs. 16 kop., jest o 118,979 rs. 2 kop. mniejszy w porównaniu z r. 1877.

Zmniejszenie to spowodowane zostało obniżeniem wyżej wspomnianem stopy procentowej, jak również znacznym powiększeniem się wkładów na rachunek procentowy.

Towarzystwo drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej.

W zastosowaniu się do § 34 ustawy, rada zarządająca na posiedzeniu z dnia 27 kwietnia (9 maja) 1879 r. naznaczyła termin *dwunastego* zwyczajnego ogólnego zgromadzenia akcjonariuszów Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej na dzień 2 (14) czerwca r. b.

Zgromadzenie to odbytem zostanie w powyższym terminie w Warszawie w gmachu resursy kupieckiej przy ulicy Senatorskiej nr 471D, o godzinie 12 w południe.

Karty wejścia na ogólne zebranie wydawane będą akcyonariuszom przez kasę główną Towarzystwa za przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrot deponowanych akcji nastąpi w miejscach składu po upływie tygodnia od czasu ogólnego zebrania za złożeniem egzemplarza poświadczonej specyfikacji.

Warszawa dnia 28 kwietnia (10 maja) 1879 r.

Rada Zarządzająca.

— 9292 — 1 — 3

ZARZĄD

DROGI ŻELAZNEJ NADWIŚLAŃSKIEJ

połaje do powszechnej wiadomości, że z dniem 3 (15) maja wprowadzonym zostaje następujący rozkład jazdy:

Wychodzą z Warszawy:

1) *Pociąg pocztowy*, komunikujący się bezpośrednio z pociągiem pocztowym dróg południowo-zachodnich, z Warszawy do Kowla wychodzi o g.